



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

TERMO DE ADESÃO Nº 0003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3009003/2025
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A **PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SERRINHA DOS PINTOS/RN**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, declara sob pena da lei, que a Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos/RN, sediada na Rua Eugenio Pessoa, 72, Centro, Serrinha dos Pintos/RN, pessoa jurídica de direito público da administração direta, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **01.613.858/0001-94**, adere a Ata de Registro de Preços de nº. 147/2024, originária do Pregão Eletrônico nº 6/2024-0046, instaurado pelo **PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN**, destinado Registro de Preços para a contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações e quantitativos abaixo discriminados:

FORNECEDOR																			
Nome:		W S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI										CNPJ:		10.212.250/0001-49					
Endereço:		DELSINO FREIRE					Compl:												
Bairro:		BOA VISTA					Cidade:		Mossoró			UF:		RN					
Item	Código	Produto/Serviço					Marca		Unid	Qtde	Unitário		Total						
1	28775	ADESIVO 3M rendimento (5g): 140 aplicações. Adesivo prático, com primer e adesivo em um só					FGM		UND	50,00	79,90		3.995,00						
2	28791	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10					VIC PHARMA		UND	25,00	5,80		145,00						
3	28776	AGULHA EXTRA CURTA composição: protetor de agulha: polipropileno virgem para injeção de grau médico. Agulha (cânula)					PROCARE		CX	60,00	23,93		1.435,80						
4	28804	ALAVANCA APEXO KIT					QUINELATO		KIT	30,00	40,12		1.203,60						
5	28798	ÁLCOOL ABSOLUTO A 99% 100ml					ITAJA		LT	300,00	7,89		2.367,00						
6	28772	ALGODÃO EM ROLETE com 100 unidades					SS PLUS		PCT	400,00	1,99		796,00						
7	28771	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASO 3% embalagem com 50 tubetes de cristal com 1,8ml cada					DFL		CX	150,00	125,00		18.750,00						
8	28768	ANESTÉSICOS CLORIDRATO DE ARTCAÍNA C 4% (40MG/ML) com epinefrina 1:100.000,(10mg/ml), acondicionados em carpu-					DFL		CX	225,00	139,00		31.275,00						
9	28799	BROCAS ESFERICA 1011 caixa com 10 unidades					FAVA		CX	15,00	19,00		285,00						
10	28800	BROCAS ESFERICA 1012 caixa com 10 unidades					FAVA		CX	15,00	19,00		285,00						
11	28801	BROCAS ESFERICA 1013 caixa com 10 unidades					FAVA		CX	15,00	19,00		285,00						
12	28802	BROCAS ESFERICA 1014 caixa com 10 unidades					FAVA		CX	15,00	19,90		298,50						
13	28779	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO à base de hidróxido de cálcio. Endurecível e rígida. Radiopaco. Sistema pasta-pasta.					MAQUIRA		UND	50,00	19,92		996,00						
14	28805	CREME DENTAL 90G					ALGSUN		UND	750,00	1,41		1.057,50						
15	28764	FIO DE SUTURA NYLON (3.0) AGULHA PEQUENA 20MM CAIXA C/24 ENVELOPES					TECHNOFIO		CX	75,00	23,50		1.762,50						
16	28765	FIO DE SUTURA NYLON (4.0) AGULHA PEQUENA 20MM CAIXA C/24 ENVELOPES					TECHNOFIO		CX	75,00	23,50		1.762,50						
17	28766	FIO DE SUTURA NYLON (5.0) AGULHA PEQUENA 20MM CAIXA C/24 ENVELOPES					TECHNOFIO		CX	75,00	23,50		1.762,50						
18	28767	FIO DE SUTURA SEDA (3.0) AGULHA PEQUENA 20MM CAIXA C/24 ENVELOPES					TECHNOFIO		CX	75,00	32,81		2.460,75						
19	28790	GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5X7,5 9 FIOS pacote com 500 unidades					TECHNIFIO		PCT	400,00	6,31		2.524,00						
20	28793	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% 1000ML					IODONTOSUL		LT	75,00	13,40		1.005,00						



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

21	28780	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO C/24 UNIDADES	MADEITEX	CX	100,00	19,43	1.943,00
22	28770	LINDOCAÍNA C/V 1:100.000 contém: cloridrato de lidocaína 20,0mg epinefrina base 10,0mg excipientes q.s.p 1,0ml	DFL	CX	225,00	88,79	19.977,75
23	28794	LUVA CIRURGICA 6,5	LEMGRUBER	PAR	600,00	1,15	690,00
24	28795	LUVA CIRURGICA 7,0	LEMGRUBER	PAR	600,00	1,15	690,00
25	28769	MEPIVACAÍNA cloridrato de mepivacaína 2% (20mg/ml) e epinefrina 1:100.000 (10mg/ml)	DFL	CX	225,00	125,77	28.298,25
26	28796	ÓLEO LUBRIFICANTE MICROMOTOR 200ml	MAQUIRA	UND	50,00	16,55	827,50
27	28778	PELÍCULAS RADIOGR. INFANTIL CX COM 100 UNIDADES	KODAK	CX	40,00	227,00	9.080,00
28	28781	RESINA A1 consistência: composta. Preenchimento: 2mm. Composição: bis-GMA, bis-EMA, TEGDMA, canforoquinona, iniciador	DENTSPLY	UND	75,00	10,90	817,50
29	28782	RESINA A2 consistência: composta. Preenchimento: 2mm. Composição: bis-GMA, bis-EMA, TEGDMA, canforoquinona, iniciador	DENTSPLY	UND	75,00	10,90	817,50
30	28784	RESINA A3 consistência: composta. Preenchimento: 2mm. Composição: bis-GMA, bis-EMA, TEGDMA, canforoquinona, iniciador	DENTSPLY	UND	75,00	10,90	817,50
31	28785	RESINA A3,5 consistência: composta. Preenchimento: 2mm. Composição: bis-GMA, bis-EMA, TEGDMA, canforoquinona, iniciad	DENTSPLY	UND	75,00	10,90	817,50
32	28786	RESINA B2 consistência: composta. Preenchimento: 2mm. Composição: bis-GMA, bis-EMA, TEGDMA, canforoquinona, iniciador	DENTSPLY	UND	75,00	10,90	817,50
33	28787	RESINA D1 consistência: composta. Preenchimento: 2mm. Composição: bis-GMA, bis-EMA, TEGDMA, canforoquinona, iniciador	DENTSPLY	UND	75,00	10,90	817,50
34	28788	RESINA D8 consistência: composta. Preenchimento: 2mm. Composição: bis-GMA, bis-EMA, TEGDMA, canforoquinona, iniciador	DENTSPLY	UND	75,00	10,90	817,50
35	28789	RESINA D9 consistência: composta. Preenchimento: 2mm. Composição: bis-GMA, bis-EMA, TEGDMA, canforoquinona, iniciador	DENTSPLY	UND	75,00	10,90	817,50
36	28774	RESINA VITRA A1 nanopartículas esferoidais de zircônia. Resina composta submicrométrica.	FGM	UND	25,00	79,90	1.997,50
37	28792	SERINGAS 5ML	SR	UND	1.000,00	0,22	220,00
38	28803	SONDA EXPLORADORA	FAVA	UND	60,00	6,15	369,00
39	28777	SUGADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES	SS PLUS	PCT	400,00	5,33	2.132,00
40	28797	TOP DAM	FGM	UND	100,00	19,57	1.957,00
41	28773	VERNIZ FLUORETADO FLUORNIZ	SS WHITE	UND	30,00	18,50	555,00
CENTO E QUARENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS				Total Geral		149.728,65	

Serrinha dos Pintos/RN, 10 de outubro de 2025

ROSÂNIA MARIA TEIXEIRA FERREIRA
PREFEITA MUNICIPAL